rudes ad annos plurimos, nisi quod, gracia Dei, vir in gramatica

doctus supervenerit, a quo ut a fonte primo instruct!, Deo
volente, et, ut credimus, ducatum prestante, pervenimus ad

statum in quo nunc sumus, perveneruntque plures alii ad

magna.

Proinde gracias Salvatori reddere cupientes, et ne ingrati

videamur, beneficiorumque Dei, et unde venimus, arguamur

immemores, fontem talem ibidem scaturire facere, Doctorem

scilicet gramatice ibidem stabilire decrevimus pro semper;

Secundoque considerantes, quod ad illam ecclesiam multi

pertinent parochiani, et quamplures montani ad eam confluunt

homines, ut melius diligant Christi religionem, ecclesiamque

eius sepius visitent, honorent et diligant, alium in cantu

doctum, atque sex choristas, sive capelle pueros, ut divina

ibidem honorificentius celebrentur, pro perpetuo duximus

stabiliendos

;

Tercio que, quia multos, luce et ingenii acumine preditos

juvenes profert terra ilia, neque omnes volunt sacerdocii digni-

tatem et altitudinem attingere, ut tales ad artes mechanicas et

alia mundum concernencia, magis habilitentur, ordinavimus

tercium socium, in arte scribendi et computandi scientem et

peritum.

Set quia ars scribendi, musica ipsa simul et gramatica

subordinantur legi divine et evangelio, super istos tres socios

stabilivimus unum theologum, qui ad minus erit Bacalarius

in Theologia, qui Prepositus, pre aliis tribus sociis positus

in regimine et policia domus, vocabitur, qui scalam Jacob,

Verbum Jesus, viam in celum brevissimam et certissimam in

nostra provincia predicare, et Collegium regere, tenebitur.
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York, primate of England and legate of the apostolic see,

health in the embraces of the Health-giver.

Whereas we, the Archbishop aforesaid, thinking over and
considering that in the town of Rotherham of our diocese of

York, where we were born and by the bath of holy regeneration

re-born, where, too, passing our tender age we remained with-

out letters, and should have so stood untaught, unlettered and
rude for many years, if there had not come there by the grace

of God a man learned in grammar, from whom as from a spring

we drew our first instruction, God willing and as we believe

lending His guidance, and so arrived at the state in which we
now are, while many others too arrived at great things.

Desiring, therefore, in the first place to render thanks to

the Saviour, and that we may not seem ungrateful and be

accused of being unmindful of God's benefits and of whence
we came, we have determined to make such a spring flow